

**डॉ० राममनोहर लोहिया अवध विश्वविद्यालय, अयोध्या (उ०प्र०)**  
**DR. RAMMANOHAR LOHIA AVADH UNIVERSITY, AYODHYA (U.P.)**

पत्रांक: लो०अ०वि०/परीक्षा/ 969 /2024

दिनांक: 16/01/2024  
(संशोधित)

**अधिसूचना**

एतद्वारा आवासीय परिसर में संचालित परास्नातक पाठ्यक्रमों के विषम सेमेस्टर की (मुख्य एवं बैक पेपर) परीक्षाएं दिनांक 18-01-2024 से प्रातः 8.00 बजे से 11.00 बजे तक तथा सायंकाल 2.00 बजे से 5.00 तक निम्नलिखित संशोधित परीक्षा कार्यक्रमानुसार सम्पन्न होंगी, जिनका विवरण निम्नवत है:-

Day and Date	Paper	Master of Tourism Administration (M.T.A.) (IIIrd Sem.) -2024 Time (2.00P.M. to 05.00 P.M)
18-01-2024 Thursday	I	Human Resource Management
19-01-2024 Friday	II	Air Travel Management
24-01-2024 Wednesday	III	Foreign Language (French)
27-01-2024 Saturday	IV	Basic Research Mehods and Quantitative Techniques
29-01-2024 Monday	V	Tourism Ethics & Laws

Day and Date	Bachelor of Vocational (B.Voc.) (Tourism & Hospitality) Ist, IIIrd & V Sem.-2024		
	Ist Sem. Time (8.00A.M. to 11.00A.M.)	Vth Sem. Time (8.00A.M. to 11.00A.M.)	IIIrd Sem. Time (2.00PM. to 05.00PM.)
18-01-2024 Thursday	Basics Concept of Tourism	Environmental Studies in Tourism and Hospitality Industry	Basic Research Method & Quantitative Technique
19-01-2024 Friday	Introduction to Tourism, Aviation & Hospitality Industry	Tourism Policy Planning & Development	Human Resource Management
24-01-2024 Wednesday	Learning a Foreign OR Local Language Including English	Management Concept in Tourism	Tourism Geography
27-01-2024 Saturday	Communication Soft Skill Development	Hotel Property Management	Travel Writing in Tourism
29-01-2024 Monday	Front Desk Operation	Professional Excellence in Tourism	Tour Packaging & Itinerary Preparation
30-01-2024 Tuesday	Basics of Hospitality Services	Airline Operation Management	Team Management in Hospitality



Day and Date	पी०जी० डिप्लोमा अवधी भाषा , साहित्य और संस्कृति (Ist Sem.) -2024	
	Time (8.00A.M. to 11.00A.M.)	(2.00P.M. to 05.00 P.M)
27-01-2024 Saturday	अवधी भाषा का उद्भव एवं विकास (प्रथम प्रश्न पत्र)	अवधी साहित्य का इतिहास (द्वितीय प्रश्न पत्र)
29-01-2024 Monday	अवधी भौगोलिक क्षेत्र एवं प्रसार (तृतीय प्रश्न पत्र)	अवधी भाषा लिपि एवं व्याकरण (चतुर्थ प्रश्न पत्र)

Day and Date	Paper	M.A. ENGLISH (IVth Sem.) -2023 Time (8.00A.M. to 11.00A.M.)
29-01-2024 Monday	I	English Language Teaching and Stylistics
30-01-2024 Tuesday	II	Indian Literature in Translation
31-01-2024 Wednesday	III	Forms Popular Literature
01-02-2024 Thursday	IV	Essay

परीक्षा नियंत्रक

प्रतिलिपि:—निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित :-

- (1) समन्वयक/विभागाध्यक्ष, को इस आशय से कि उपर्युक्त परीक्षा कार्यक्रम से अवगत होते हुए सम्बन्धित समस्त छात्र/छात्राओं को भी सूचित कराने एवं परीक्षाएं सम्पन्न कराने का कष्ट करें।
- (2) निजी सचिव कुलपति, माननीय कुलपति जी के सूचनार्थ/
- (3) उप कुलसचिव/प्रशासनिक अधिकारी, (परीक्षा/गोपनीय/लेखा)।
- (4) प्रोग्रामर, को इस आशय से प्रेषित कि उक्त अधिसूचना को विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर अपलोड कराने का कष्ट करें।
- (5) आशुलिपिक वित्त अधिकारी/कुलसचिव, वित्त अधिकारी/कुलसचिव महोदय के सूचनार्थ।
- (6) कार्यालयीय प्रति।

UNBSP  
परीक्षा नियंत्रक  
M